
Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/mar/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:23 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2017 Al 31/mar/2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,850,000.00SERVICIOS PERSONALES $3,360,085.58 $3,360,086.30$245,000.00 $8,734,914.42$12,095,000.00

$11,850,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,360,085.58 $3,360,086.30$245,000.00 $8,734,914.42$12,095,000.00

$8,685,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $904,213.69 $904,213.69$445,000.00 $8,225,786.31$9,130,000.00

$1,800,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $393,551.89 $393,551.89$350,000.00 $1,756,448.11$2,150,000.00

$243,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,229.06 $1,229.06$0.00 $241,770.94$243,000.00

$152,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $152,000.00$152,000.00

$485,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $11,803.59 $11,803.59$50,000.00 $523,196.41$535,000.00

$950,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,128.50 $1,128.50$5,000.00 $953,871.50$955,000.00

$2,900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $347,683.18 $347,683.18$0.00 $2,552,316.82$2,900,000.00

$400,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $93,062.98 $93,062.98$25,000.00 $331,937.02$425,000.00

$355,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $355,000.00$355,000.00

$1,400,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $55,754.49 $55,754.49$15,000.00 $1,359,245.51$1,415,000.00

$14,120,000.00SERVICIOS GENERALES $1,904,284.91 $1,904,284.91$131,300.00 $12,347,015.09$14,251,300.00

$1,820,000.00SERVICIOS BÁSICOS $104,364.30 $104,364.30$36,300.00 $1,751,935.70$1,856,300.00

$175,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $175,000.00$175,000.00

$1,250,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $139,648.06 $139,648.06$40,000.00 $1,150,351.94$1,290,000.00

$850,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,113.44 $3,113.44$0.00 $846,886.56$850,000.00

$1,950,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $70,098.62 $70,098.62$55,000.00 $1,934,901.38$2,005,000.00

$850,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $17,200.00 $17,200.00$0.00 $832,800.00$850,000.00

$1,075,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $150,504.36 $150,504.36$0.00 $924,495.64$1,075,000.00

$2,350,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,147,900.96 $1,147,900.96$0.00 $1,202,099.04$2,350,000.00

$3,800,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $271,455.17 $271,455.17$0.00 $3,528,544.83$3,800,000.00

$7,950,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,378,152.99 $1,378,152.99$0.00 $6,571,847.01$7,950,000.00

$7,854,000.00AYUDAS SOCIALES $1,375,952.99 $1,375,952.99$0.00 $6,478,047.01$7,854,000.00

$96,000.00DONATIVOS $2,200.00 $2,200.00$0.00 $93,800.00$96,000.00

$700,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,976.00 $4,976.00$0.00 $695,024.00$700,000.00

$155,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,699.00 $1,699.00$0.00 $153,301.00$155,000.00

$190,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $3,277.00 $3,277.00$0.00 $186,723.00$190,000.00

$150,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$95,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $95,000.00$95,000.00

$110,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $110,000.00$110,000.00

$92,350,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $4,283,181.64 $4,283,181.64$0.00 $88,066,818.36$92,350,000.00

$92,350,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,283,181.64 $4,283,181.64$0.00 $88,066,818.36$92,350,000.00

$135,655,000.00   Total del Gasto $11,834,894.81 $11,834,895.53$821,300.00 $124,641,405.19$136,476,300.00


